**R.D. Iacobi Marchantii, Pastoris Et Decani Covviniensis
SS. Theolog. Professoris, Rationale Evangelizantium**

Marchantius, Jacobus

Coloniae Agrippinae, 1661

Lectio 14. tripartita. De eodem Evangelio Dominicæ Sexagesimæ. Aliud cecidit secus viam, conculcatum est, &c. Prima pars explicat, quomodo Concionatores grande habeant meritum, licet paucos & rudes & ...

[urn:nbn:de:hbz:466:1-56372](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-56372)

dispositione, reverentia sit suscipendum docet Sanctus Augustinus, tom. 36. & referunt in decreto, causa quæ capit. Interrogo. Vbi sic habetur: *tortuoso usq; fratres, dictis mithridatis plus videtur subiungere.* Corpus Christi in Verbum Christi si vndevisse responderem, debet dicens quod non sit minus Dei Verbum, quam Corpus Christi. Et ideo quanta officia obseruamus, item nobis ministratur Corpus Christi, ut nihil ipsi in terram cadas: tanta officia obseruamus, ne Verbum Domini quod nobis regatur, deinceps aliud esse cogitamus, aut loquimur, de corde paro peccata. Quia non minima eris rei, qui Dei Verbum neglegenter audieris, quam illi qui Corpus Christi haue neglegenter in terram cadere permiserint. Hoc illi. Vbi adverte quo dicit, Verbum Christi non minus est quam Corpus Christi, intelligi posse quo ad efficaciam & effectum: quia sive maiorem fructum patet Verbum Dei declaratum, quia Corpus Christi receptum. Nam peccator illud recipiendo non iustificatur, Verbum autem Dei audiendum lape conteretur & convertitur. Et quia Dei & Christi Verbum est, magna illud sollicitudine vult Sanctus Augustinus a nobis suscipi ut tale, nec sine gravi rete post neglegere quodam contineant, aut repudiari aferint.

**Verbum
Dei in-
ser-
sum
serum.**

Tertia. *Semini est Verbum Dei internum*, quo intus animam alloquitur, docet admetet. *Immo parum prodiit verbum externum, nisi adjungatur ei et internum.* *Frastra labor exerius relaxans lingua Doctoris, nisi intus moveat & doceat vox veritatis.* *Vbi vero Deus Magister est, quam cito discutat, quod docetur.* *Ait Augustinus tractat, 7. in epist. I. Ioanni. *Ministraria foris enim eis adipiscitur suis & admonitiones; caribedram tamen in celo habent, qui corde dicas.* *Sic fumus hec usque qua ferias dicimus, quomodo est agriculta ad arborum.* *Feinclus enim agriculta operatus, quia adferat aquam diligenteriam agriculturae, sed tamen poma non format.* *Quis ergo de sermone Dei dixit Apollonius.* *Vivere est sermo Dei efficiens, & penetrabilis omnij gladio accipiter, per singulos usque ad divisionem anima & spiritus, compagnum quoque ad messecularum. *Hec isquamus, vera sunt de Verbo Dei interno, immo maximè de Verbo Dei aeterno, sive de Filio, qui Sermo Dei dicitur, iam nulli verbo vel sermoni perfecte competit, ne scilicet quod subdit Apollonius.* *Quod si dixerit cogitationem, & quod omnia nulla sint & aperta oculis sunt. Verbum igitur quantumquidem adhuc verbum externum, ut nos moveat & monet, quaque solo intere uitior, penetrans usque ad cor, inspirans sanctas cogitationes, affectiones, adnoscationes, confusa proposita, resolutiones.***